
 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 1 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

LIDSKÁ PRÁVA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

POLITICKÉ PROHLÁŠENÍ SKUPINY MEILLER 

Prohlášení o zásadách dodržování povinností náležité péče při dodržování 

lidských práv a práv na ochranu životního prostředí v souladu se zákonem 

o náležité péči v dodavatelském řetězci* 

 

Úvodní ustanovení Celosvětově působící skupina MEILLER Group je od roku 1850 

rodinným podnikem a je předním dodavatelem systémů nástaveb 

užitkových vozidel pro stavebnictví a likvidaci odpadů, jakož 

i prémiových výtahových dveří. Společnost MEILLER vyvíjí 

a vyrábí své výrobky pro celosvětovou distribuci ve svém hlavním 

závodě v Mnichově a na dalších osmi místech v Evropě. 

Tímto prohlášením se skupina MEILLER zavazuje k dodržování 

lidských práv a ochraně životního prostředí ve svém vlastním 

* § 6 odst. 2 LkSG (německý zákon o náležité péči v dodavatelském řetězci) 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 2 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

podniku a ve své oblasti podnikání a zajišťuje, aby přímí 

dodavatelé dodržovali a plnili předpisy o dodržování lidských práv 

a ochraně životního prostředí. 

Vedení skupiny MEILLER považuje implementaci tohoto 

prohlášení o zásadách náležité péče v dodavatelském řetězci za 

klíčové podnikové jednání. 

Realizace tohoto zásadního prohlášení v souladu s podmínkami 

zákona o náležité péči v dodavatelském řetězci tak řídí předseda 

představenstva skupiny MEILLER Group a zajišťuje, aby závody 

a odborné útvary při své každodenní činnosti plnily delegovanou 

odpovědnost týkající se dodržování lidských práv a ochrany 

životního prostředí. 

Cílem vedení podniku je zajistit implementaci zásad zákona 

o náležité péči v dodavatelském řetězci prostřednictvím jasných 

struktur a odpovědností a zakotvit toto téma do řízení rizik. 

1. 

Soulad s mezinárodně 

platnými normami 

Základem dodržování lidských práv ve skupině MEILLER Group 

jsou následující mezinárodně uznávané normativní předpisy. 

 Všeobecná deklarace lidských práv OSN UDHR | A/RES/217, 

UN Doc. 217/A-(III) (uznávající mimo jiné přirozenou 

důstojnost a podobná nezadatelná práva všech členů 

lidského společenství na svobodu, spravedlnost a mír) 

 Zásady globální dohody OSN Global Compact (včetně 

ochrany mezinárodních lidských práv a prevence jejich 

porušování, zásady preventivní opatrnosti v případě 

environmentálních problémů) 

 Směrnice OECD pro nadnárodní podniky (včetně doporučení 

k odpovědnému chování podniků v globálním kontextu) 

 Základní pracovní normy Mezinárodní organizace práce 

(MOP) a jejich čtyři základní zásady (svoboda sdružování 

a právo na kolektivní vyjednávání, odstranění nucené práce, 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 3 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

odstranění dětské práce, zákaz diskriminace v zaměstnání 

a povolání) 

 Evropská konvence o ochraně lidských práv a základních 

svobod (včetně Všeobecné deklarace o ochraně a rozvoji 

lidských práv) 

Dodržování zákonů a norem je pro skupinu MEILLER Group 

nejvyšší prioritou. Pokud zjistíme rozpory ve vnitrostátním 

a mezinárodním právu v oblasti ochrany lidských práv a životního 

prostředí, které nemůžeme harmonizovat, prosazujeme v rámci 

možností vyšší standard. Nadále se řídíme vnitrostátními právními 

předpisy a současně hledáme způsoby, jak tento rozpor vyřešit. 

2. 

Realizace opatření ke 

splnění povinností 

náležité péče 

Za účelem zajištění komplexního dodržování předpisů na ochranu 

lidských práv a životního prostředí ve vlastním podniku nebo 

obchodní jednotce a u našich dodavatelů zavedla skupina 

MEILLER Group v souladu s požadavky § 6 odst. 2 věta 3 č. 1 

LkSG (německý zákon o náležité péči v dodavatelském řetězci) 

následující postupy plnění následujících povinností. 

 § 4 odst. 1 LkSG (řízení rizik): 

Ve vztahu k zákonu LkSG jsme zavedli systém řízení rizik. 

 § 5 odst. 1 LkSG (analýza rizik) 

V rámci řízení rizik provádíme každoročně analýzu rizik, abychom 

v našem dodavatelském řetězci identifikovali rizika v oblasti 

lidských práv a životního prostředí. Výsledky analýzy rizik jsou 

zdokumentovány: 

 § 6 odst. 3 až 5 LkSG (preventivní opatření) 

 § 7 LkSG (nápravná opatření)  

 § 8, 9 LkSG (postup při podávání stížností) 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 4 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

 § 9 LkSG (opatření týkající se nepřímých dodavatelů) 

 § 10 LkSG (dokumentace a ohlašovací povinnost) 

a. 

Rizika v našem 

dodavatelském řetězci 

Naší nejdůležitější surovinou jak pro hydraulicky poháněné 

sklápěcí nástavby užitkových vozidel pro stavebnictví a likvidaci 

odpadů, tak pro vysoce kvalitní výtahové dveře, je ocel. 

Uvědomujeme si, že to znamená, že musíme věnovat zvláštní 

pozornost výběru a vývoji sortimentu materiálů a dodavatelů 

tohoto primárního produktu, který se vyrábí v oblastech Indie 

s vyšším růstem populace a chudobou a je jedním z hlavních 

zdrojů vysoce škodlivých emisí pro životní prostředí. Ke zlepšení 

environmentálního a sociálního dopadu používání oceli a k 

dodržování mezinárodních iniciativ k dosažení lepších standardů 

zavádíme konkrétní opatření.  

Naše dodavatele v zemích EU i mimo EU monitorujeme z hlediska 

dodržování mezinárodních sociálních a environmentálních 

standardů. V našich cílech udržitelnosti pro celou skupinu 

MEILLER Group jsme například zakotvili identifikaci a eliminaci 

dětské práce v souladu s Agendou 2030 Spojených národů 

a včetně nejhorších forem dětské práce (čl. 2 a 3 Úmluvy MOP 

C182). 

Účinnost našich postupů při posuzování rizik z našeho 

dodavatelského řetězce a při rozvoji dodavatelů průběžně 

přezkoumáváme a provádíme příslušné úpravy naší strategie 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 5 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

zadávání zakázek. Naši strategičtí nákupčí a manažeři dodavatelů 

jsou v neustálém přímém kontaktu s dodavateli v příslušných 

regionech. 

Pravidelně pořádáme schůzky se strategickými dodavateli 

a provádíme audity, při kterých důsledně upozorňujeme 

dodavatele na dodržování našich vysokých etických, sociálních 

a environmentálních standardů. V případě odchylek od našeho 

Kodexu chování dodavatele vypracováváme společně 

s dodavateli akční plány a sledujeme nápravná opatření, abychom 

zajistili, že rizika ohrožující životní prostředí a místní společnost 

jsou účinně minimalizována. 

b. 

Rizika v našich 

obchodních procesech 

Pro případ, že zjistíme potenciální riziko, že by naše obchodní 

procesy mohly mít negativní účinek na lidská práva nebo životní 

prostředí, máme zaveden proces, který toto riziko vyhodnocuje, 

zpracovává a zmírňuje nebo eliminuje. U našich energeticky 

náročných svařovacích procesů sledujeme strategie zvyšování 

ekologické účinnosti a optimalizaci skladby zdrojů elektrické 

energie. 

Své zaměstnance povzbuzujeme, aby podezření na porušení 

tohoto prohlášení o zásadách nebo platných zákonů o lidských 

právech a životním prostředí hlásili prostřednictvím stávajících 

postupů podávání stížností. Za tímto účelem jsme v souladu 

s požadavky § 4 odst. 3 zákona LkSG zřídili interní zdroj s pevně 

stanovenou odpovědností za systém podávání zpráv a stížností, 

jakož i externí kancelář ombudsmana. 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 6 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

Našim obchodním partnerům a dalším zainteresovaným stranám 

nabízíme možnost nahlásit případné porušení zásad uvedených 

v tomto prohlášení o zásadách dodržování lidských práv 

a ochrany životního prostředí prostřednictvím našich webových 

stránek www.meiller.com. 

3.  

Identifikace rizik 

v oblasti lidských práv 

a životního prostředí 

Analýza rizik identifikovala následující prioritní rizika v oblasti 

ochrany lidských práv a životního prostředí v souladu s požadavky 

§ 6 odst. 2 věty 3 č. 2 zákona LkSG: 

 Suroviny a emise 

 Energeticky náročné a zdraví ohrožující výrobní procesy 

 Zařízení a infrastruktura v závodě 

 Energetický mix 

4.  

Očekávání v oblasti 

dodržování lidských práv 

a tlumení 

environmentálních rizik 

Skupina MEILLER Group očekává, že její zaměstnanci, obchodní 

partneři a dodavatelé budou dodržovat předpisy na ochranu 

lidských práv a životního prostředí a zaváží se přijmout vhodná 

opatření k plnění povinností náležité péče v oblasti dodržování 

lidských práv a norem ochrany životního prostředí v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 2 věta 3 č. 3 zákona LkSG. Na základě 

provedené analýzy rizik (oddíl 3 tohoto prohlášení) byly určeny 

následující skupiny osob, které vyžadují zvláštní ochranu: 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 7 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

 Lidé z etnických/náboženských menšin na podporu 

rozmanitosti 

 Pracovníci u přímých dodavatelů s výrobními 

závody/registrovanými pobočkami v zemích mimo EU 

s ohledem na sociální standardy, zákaz nucené a povinné 

práce 

 Pracovníci s nízkou kvalifikací nebo s omezeným či žádným 

přístupem ke kvalifikaci, aby se minimalizovala diskriminace 

 Děti/mladiství mladší 15 let s ohledem na zákaz práce dětí 

a mládeže 

 Ženy na podporu rozmanitosti 

5.  

Další rozvoj procesů 

hloubkové kontroly 

v oblasti lidských práv 

a životního prostředí 

Ve skupině MEILLER Group je dodržování lidských práv 

a uplatňování povinností náležité péče v oblasti ochrany lidských 

práv a životního prostředí v provozních procesech důležitým 

příspěvkem ke zlepšení situace v oblasti lidských práv a životního 

prostředí. Skupina MEILLER proto zajistí, aby byly povinnosti 

náležité péče vyplývající ze zákona LkSG dodržovány a neustále 

přizpůsobovány vývoji v oblasti lidských práv a práva životního 

prostředí. 

Za tímto účelem jsme se v souladu s naším dobrovolným 

závazkem zavázali k opatřením v celé skupině MEILLER Group. 

Příklady našich opatření jsou: 

 pravidla tarifního odměňování nebo srovnatelné systémy 

odměňování; 

 transparentnost spravedlivých a motivujících systémů 

odměňování, které vytvářejí rovné příležitosti a odměňování 

podle výkonu; 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 8 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

 různé interní směrnice týkající se ochrany zdraví 

zaměstnanců včetně personální oblasti, ochrany životního 

prostředí a zajištění bezpečnosti práce;  

 posílení našich vztahů s dodavateli za účelem sledování 

dodržování směrnic a předpisů týkajících se udržitelného 

získávání nerostných surovin (zákaz nerostných surovin 

z konfliktních nebo vysoce rizikových oblastí). 

6.  

Oznámení politického 

prohlášení skupiny 

MEILLER 

Respektování lidských práv a ochrana životního prostředí jsou 

součástí prohlášení o poslání celé skupiny, příručky, směrnic 

a organizačních pokynů k chování v obchodním styku a jsou 

začleněny do Kodexu chování pro dodavatele skupiny MEILLER 

Group (CoC). Zaměstnanci a vedoucí pracovníci jsou proškoleni 

v platných interních směrnicích a v Kodexu chování dodavatele. 

 

Prohlášení o zásadách skupiny MEILLER sdělujeme 

prostřednictvím našich webových stránek (www.meiller.com, 

www.meiller-aufzugtueren.de). 

Našim obchodním partnerům nabízíme školení na témata týkající 

se dodržování lidských práv a ochrany životního prostředí. 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/


 

Prohlášení o zásadách MEILLER, vydání 05.2024  Strana 9 

Franz Xaver MEILLER Fahrzeug- und Maschinenfabrik – GmbH & Co KG -Ambossstraße 4 – 80997 Mnichov 

Telefon: +49 (0) 89/ 14 87-0 – nachhaltigkeit@meiller.com – www.meiller.com – www.meiller-aufzugtueren.de  

 

Informace a kontakt - 

Skupina MEILLER 

▪ Poslání společnosti 

▪ Příručka řízení kvality, ochrany životního prostředí a řízení 

spotřeby energie 

▪ Pokyny k chování v obchodních transakcích 

▪ Bezpečnost práce pro všechny zaměstnance  

▪ Příručka bezpečnosti práce pro manažery 

▪ Kodex chování pro dodavatele a obchodní partnery 

▪ Všeobecné podmínky nákupu 

▪ Zpráva o stavu 

▪ Máte-li jakékoli dotazy týkající se Prohlášení skupiny 

MEILLER o zásadách ochrany lidských práv a životního 

prostředí, kontaktujte prosím: Oddělení řízení CSR, 

+49 89 1487-0, nachhaltigkeit@meiller.com 

 

Mnichov v květnu 2024 

 

_________________________ 

Michael Stomberg (generální ředitel) 

Skupina MEILLER 

 

mailto:nachhaltigkeit@meiller.com
http://www.meiller.com/
http://www.meiller-aufzugtueren.de/
mailto:nachhaltigkeit@meiller.com

